
 Comune di Chamois – Deliberazione n. 10   del  13/04/2011 1 

 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 

Commune de Chamois 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE  
ANNO 2011 

N. 10  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: CHAMOIS  SERVIZI S.R.L. - VERSAMENTO IN CONTO CAPITALE. 
 
 

L'anno 2011, il giorno 13 del mese di APRILE  alle ore 19:30 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del Segretario Comunale Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Assente 
BRUNET Paola Consigliere Presente 
LUBRINI Giovanni Consigliere Assente 
GIUNTA  Emanuela  Consigliere Presente 
ROSSET  Sara   Consigliere Presente 
RIGOLLET  Renzo    Consigliere Presente 
FACCHINI Ermes Consigliere Assente 
RIGOLLET  Fabio    Consigliere Presente 
RIGOLLET Paolo Consigliere Presente 
BERRUQUIER Paolo Consigliere Presente 
LANTERNA Laura Consigliere Presente 
CASAROTTO Antonio Luca Consigliere Presente 

 
 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 10   del  13/04/2011 2 

 
   
 
RICHIAMATO: 
  
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
 
RICHIAMATE inoltre, le precedenti deliberazioni aventi medesimo oggetto: 
 
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 07.02.2002, con la quale si approvava la bozza di convenzione 

tra il Comune di Chamois e la Chamois Servizi s.r.l. per la gestione dei servizi di competenza del Comune; 
- deliberazione della Giunta Municipale n. 48 del 11.06.2003, con la quale si concedeva alla Chamois s.r.l. un  

finanziamento in conto capitale di Euro 20.000,00; 
- deliberazione della Giunta Municipale n. 77 del 29.12.2004, con la quale si era provveduto al "..... conferimento 

di capitale  alla Chamois Servizi s.r.l., in conto futuro aumento di capitale ........." per una somma pari ad Euro 
72.500,00;  

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 06.07.2005, con la quale si era provveduto al "..... conferimento 
di capitale  alla Chamois Servizi s.r.l., in conto futuro aumento di capitale ........" per una somma pari ad Euro 
5.000,00;   

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 20.09.2006, con la quale si approvava la seconda variazione al 
Bilancio di Previsione 2006 - 2007 - 2008 e nel quale era stata prevista la somma di Euro 25.000,00 per il futuro 
aumento di capitale della Chamois Servizi s.r.l.;  

- deliberazione della Giunta Comunale n° 112 del 29/12/2006 avente per oggetto "la definizione dei rapporti tra il 
Comune e la Chamois Serivzi s.r.l."; 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 14/02/2007, con la quale si approvava il conferimento di Euro 
20.000,00  in conto futuro aumento di capitale della Chamois Servizi s.r.l.; 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 16/01/2008, con la quale si approvava il conferimento di Euro 
20.000,00  in conto futuro aumento di capitale della Chamois Servizi s.r.l.; 

- deliberazione C.C. n. 29/09 con la quale si approvava il conferimento di Euro 10.000,00  in conto futuro 
aumento di capitale della Chamois Servizi s.r.l.; 

- deliberazione C.C. n. 21/2010 con la quale si approvava il conferimento di Euro 10.000,00  in conto futuro 
aumento di capitale della Chamois Servizi s.r.l.; 

- C.C. n. 55/2010 SOCIETÀ PARTECIPATE COMUNALI – DETERMINAZIONI; 
 
RICHIAMATO: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2011/2013; 
- la deliberazione G.C. n. 2/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 24/11 di approvazione del PEG; 
 
SENTITO: 
 

� il Sindaco, che relaziona in merito all'opportunità di conferire 10.000,00 Euro in conto aumento di 
capitale alla Chamois servizi srl da destinare al parco veicoli ed in particolare all’acquisto di un mezzo 
“motoscopa” da destinare al servizio di sgombero neve del piazzale di servizio alla teleferica (cfr. G.C. 
n. 26/2011); 

� il Segretario precisare che, ai sensi dell’art. 6, comma 19DL 78/2010, in ragione del fatto che la società 
risulta in perdita per n. 3 esercizi consecutivi, l’aumento di capitale risulta legittimo solo per il caso di 
trasferimenti a fronte di convenzioni, contratti di servizio o di programma relativi alla realizzazione di 
investimenti; 

 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 10   del  13/04/2011 3 

 
A SEGUITO  di breve discussione, in cui: 
 
il sindaco illustra il provvedimento di cui in oggetto, spiegando che: 
� c’era la necessità di trovare una soluzione al problema della pulizia delle strade; 
� a partire dall’anno scorso sono stati provati diversi mezzi e quello di cui si propone l’acquisto sembra il più 

efficace; 
� l’utilizzo del mezzo, da parte del cantoniere, dovrebbe consentire un risparmio di ore di personale. altrimenti 

richiesto alla Chamois Servizi, oltre che un servizio più efficace; 
� su richiesta del consigliere Lanterna, spiega che l’affitto del mezzo era troppo oneroso sul lungo periodo e che 

avrebbe pesato sul patto di stabilità. Inoltre, si era riscontrata una forte difficoltà a trovare una ditta disponibile; 
� su richiesta del consigliere Casarotto, fornisce alcuni chiarimenti; 
� su richiesta del consigliere Sara Rosset, spiega che la pulizia verrà effettuata soprattutto in primavera, ma anche 

in altri periodi se ve ne sarà la necessità. Spiega, inoltre, che l’utilizzo dei Lus, per costi, tempi ed efficacia di 
azione, non era possibile; 

l’assessore P. Brunet puntualizza che l’acquisto viene effettuato tramite Chamois Servizi anche per poter 
“scaricare” l’IVA; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere ad un versamento in conto capitale finalizzato a quanto sopra; 
 
ACQUISITO il parere di legittimità previsto dalla vigente normativa; 

 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, per le motivazioni meglio indicate in premessa, il versamento in conto aumento di capitale 
della Chamois Servizi S.r.l. per un importo complessivo di Euro 10.000,00 da parte del Comune, in quanto 
socio unico,  

 
2. di dare atto l’aumento di capitale è finalizzato alla realizzazione dell’investimento indicato in premessa e che 

l’aumento di capitale non è diretto a ripianare perdite; 
 

3. Di incaricare la Giunta e il Segretario comunale dei conseguenti atti in attuazione della presente 
deliberazione; 

 
 
AG 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 10   del  13/04/2011 4 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
Remo DUCLY  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  22/04/2011 al  07/05/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì 22/04/2011 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 

 
 

 


